CÂMARA
MUNICIPAL DE SOUSA"' 11 11 4
CASA OTACÍL IOOMES DE S.4

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 059/2025

Denomina Rua Projetada, localizada no bairro
Jardins, neste município de Sousa (PB) e adotam
outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SOUSA, ESTADO DA
PARAÍBA

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica denominada de Jacinta Moreira Abrantes de Carvalho, a Rua Projetada
paralela a "Alameda da Esperança", que tem início na Rua Ubaldo Alexandre de
Lira, que passa entre a quadra 62 e a Alameda da Esperança e termina no
entroncamento da BR 230 com a PB 391, no sentido oeste/leste, no bairro Jardins,
município de Sousa, Estado da Paraíba.

Art. 2°. Ficam o Poder Público Municipal e/ou familiares da homenageada,
autorizados a colocarem a placa indicativa, em ponto estratégico do referido
Logradouro Público.

Art. 30. Esta Lei entra em vigor na data de sua Publicação.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Sousa - PB
Em 7 de outubro de 2025.

RADAMÉS MARQUES ESTRELA
ereador

Se•;a o presente p
à ComIss

Sala dm Sessões,

distribu Ido
iva.

/0/..15j:

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

www.sousa.ob.CIOV. br

CÂMARA MUNICIPAL DE SOUSA

R. Nabor Meira, N° 17 Centro de Sousa - PB Cep 58800-310 BRASIL
Tel: (83) 3521-1509

http://www.camarasousa.pb.gov.br

Legislatura 2025-2028

SESSÃO: 17a SESSÃO ORDINÁRIA DO 2° PERÍODO ORDINÁRIO DE 2025

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA MATÉRIA:

INSTITUIÇÃO: Câmara Municipal de Sousa NÚMERO: 0059/2025

PROPOSITOR: RADAMÉS GÊNESIS MARQUES ESTRELA DATA: 11/11/2025

P. DA SESSÃO: AMANDA SILVEIRA HORA: 18:40

14 TIPO VOTAÇÃO: MAIORIA SIMPLES PRESENTES:

VEREADOR

AMANDA SILVEIRA

DIOGENES FERREIRA

TEKIN LINHARES

GEORGE SUCUPIRA

RADAMÉS ESTRELA

JR DE ZILDA

ABEL SALES

DENIS FORMIGA

DELANI GLEDSON

ODAIR JOSÉ

MARCIO DAS BANCAS

JOHANNA ESTRELA

ASSIS ESTRELA

ANANIAS VIEIRA

ALYSON ALVES

TURNO:

TRAMITE:

Ementa:

Turno

APROVADO

PARTIDO

PSB

PSD

SD

PSD

PSB

PSB

PSB

PSB

PSB

PT

SD

PDT

PDT

MDB

PL

PRESENÇA

PRESENTE

PRESENTE

VOTO

SIM

PRESENTE SIM

PRESENTE SIM

PRESENTE SIM

PRESENTE SIM

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

AUS

SIM

NÃO

ABS

13

O

o

PRESI ENTE DA SESSÃO

Denomina de Jacinta Moreira Abrantes de Carvalho, a ua P oietada paralela a "Alameda
da Esperança".

datashopstudio@hotmailcom Pag. 01